
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/118/2012 

RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2013-2017 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.)  

Rada Gminy Iwierzyce postanawia co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2013-2017”, który 

zaopiniowany został pozytywnie przez Wojewódzkiego konserwatora Zabytków w Przemyślu Delegatura 

w Rzeszowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Prawa i Porządku 

Publicznego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwierzyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy  

 

Maria Filipek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 3200



Załącznik do uchwały 

nr XXIII/118/2012 

z dnia 4 grudnia 2012 

GMINNY 

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI 

NA LATA 2013  - 2017 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

1. Użyte w programie określenia oznaczają: 

 

1) ustawa – ustawa  z  dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz.1568 z późn. zm.), 

2) program – „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na Lata 2013-2017”, 

3) gminie – rozumie się przez to Gminę Iwierzyce, 

4) zabytek – nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespoły, będące dziełem człowieka 

lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których 

zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową, 

5) zabytek nieruchomy – nieruchomość, jej część lub zespół nieruchomości, o których mowa w pkt 4, 

6) zabytek ruchomy – rzecz ruchoma, jej część lub zespół rzeczy ruchomych, o których mowa w pkt 4, 

7) zabytek archeologiczny – zabytek nieruchomy, będący powierzchniową, podziemną lub podwodną 

pozostałością egzystencji i działalności człowieka, złożoną z nawarstwień kulturowych i znajdujących 

się w nich wytworów bądź ich śladów albo zabytek ruchomy, będący tym wytworem, 

8) pomniki przyrody – pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupienia o szczególnej 

wartości naukowej, kulturowej, historyczno – pamiątkowej i krajobrazowej oraz odznaczające się 

indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, w szczególności sędziwe 

i okazałych rozmiarów drzewa i krzewy gatunków rodzimych i obcych, źródła, wodospady, skałki, 

jary, głazy narzutowe, jaskinie, itp.  

9) prace konserwatorskie – działania mające na celu zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku, 

zahamowanie procesów jego destrukcji oraz dokumentowanie tych działań, 

10) prace restauratorskie – działania mające na celu wyeksponowanie wartości artystycznych 

i estetycznych zabytku, w tym, jeżeli istnieje taka potrzeba, uzupełnienie lub odtworzenie jego części, 

oraz dokumentowanie tych działań, 

11) roboty budowlane – roboty budowlane w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, 

podejmowane przy zabytku lub w otoczeniu zabytku, 

12) badania konserwatorskie – działania mające na celu rozpoznanie historii i funkcji zabytku, ustalenie 

użytych do jego wykonania materiałów i zastosowanych technologii, określenie stanu zachowania tego 

zabytku oraz opracowanie diagnozy, projektu i programu prac konserwatorskich, a jeżeli istnieje taka 

potrzeba, również programu prac restauratorskich, 

13) badania architektoniczne – działania ingerujące w substancję zabytku, mające na celu rozpoznanie 

i udokumentowanie pierwotnej formy obiektu budowlanego oraz ustalenie zakresu jego kolejnych 

przekształceń, 

14) badania archeologiczne – działania mające na celu odkrycie, rozpoznanie, udokumentowanie 

i zabezpieczenie zabytku archeologicznego, 

15) historyczny układ urbanistyczny lub ruralistyczny – przestrzenne założenie miejskie lub wiejskie, 

zawierające zespoły budowlane, pojedyncze budynki i formy zaprojektowanej zieleni, rozmieszczone 

w układzie historycznych podziałów własnościowych i funkcjonalnych, w tym ulic lub sieci dróg, 

16) historyczny zespół budowlany – powiązana przestrzennie grupa budynków wyodrębniona ze względu 

na formę architektoniczną, styl, zastosowane materiały, funkcję, czas powstania lub związek 

z wydarzeniami historycznymi, 

17) krajobraz kulturowy – przestrzeń historycznie ukształtowana w wyniku działalności człowieka, 

zawierająca wytwory cywilizacji oraz elementy przyrodnicze, 

18) otoczenie - teren wokół lub przy zabytku wyznaczony w decyzji o wpisie tego terenu do rejestru 

zabytków w celu ochrony wartości widokowych zabytku oraz jego ochrony przed szkodliwym 

oddziaływaniem czynników zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3200



2. Program ma na celu: 

 

1) Włączenie problemów ochrony zabytków do systemów zadań strategicznych, wynikających 

z koncepcji przestrzennego zagospodarowania gminy. 

2) Uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków. 

3) Zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania. 

4) Wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego. 

5) Podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych 

i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę 

nad zabytkami. 

6) Określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje konfliktowe 

związane z wykorzystaniem tych zabytków. 

7) Podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad 

zabytkami. 

 

II. Wykaz zabytków architektury, budownictwa i archeologii na terenie gminy 

 

1. Wykaz zabytków architektury, budownictwa i archeologii na terenie gminy powstał w oparciu 

o informacje  udostępnione przez Wojewódzki Urząd Zabytków w Przemyślu, Delegatura 

w Rzeszowie, oraz informacje własne. Szczegółowy wykaz tych obiektów dostępny jest w Urzędzie 

Gminy Iwierzyce. 

 

2. Opiece nad zabytkami w gminie podlegają: 

 

1) Obiekty wpisane do rejestru zabytków: 

a) zespół dworski w miejscowości Iwierzyce: rządcówka ob. Dwór (nr rej. A-960 06.05.76), 

oficyna (nr rej. A-1095 26.05.81), park w zespole dworskim (nr rej. A-960 06.05.76) – właściciel 

Piotr Szewczyk,  

b) zespół dworski w miejscowości Olchowa: dwór i pozostałości parku w zespole dworskim 

(nr rej. A-1018 07.12.78) – właściciel Andrzej Bogusz, Piotr Piwowar, 

c) zespół dworski w miejscowości Sielec: dwór, figura Matki Bożej z Dzieciątkiem, pozostałości 

parku w zespole dworskim (nr rej. A-963 06.05.76) – właściciel Urząd Gminy Iwierzyce, 

d) pozostałości zespołu dworskiego w Wiercanach: dwór i starodrzew w zespole dworskim (nr rej. 

A-967 06.05.76) – właściciel rodzina Ziembów i Ułamków 

 

2) Obiekty objęte ochroną konserwatorską: 

a) kościoły parafialne w Nockowej (wraz z dzwonnicą) i Bystrzycy, 

b) pozostałości folwarków, 

c) pozostałości drzewostanów parkowych, 

d) domy drewniane, murowane, drewniano – murowane, stodoły, 

e) budynek karczmy w Wiśniowej,  

f) budynek kuźni w Olimpowie, 

g) wiatrak drewniany w Bystrzycy, 

 

3) Obiekty małej architektury: 

a) kapliczki, 

b) krzyże przydrożne, 

c) figury świętych, 

 

4) Inne: 

1) układy przestrzenne wsi Bystrzyca, Iwierzyce, Nockowa, Olchowa, 

2) istniejące pomniki przyrody żywej 6 szt. Są to dęby szypułkowe, klon jawor, lipy drobnolistne 

zlokalizowane w miejscowości: Iwierzyce (nr z rej. pomników przyrody 154), Olchowa (nr z rej. 

pomników przyrody 102), Sielec (nr z rej. pomników przyrody 206),  

3) pomnik przyrody nieożywionej 1 szt. – głaz narzutowy w miejscowości Iwierzyce, 

4) archeologiczne – zidentyfikowane na terenie gminy stanowiska archeologiczne w ramach 

Archeologicznego Zdjęcia Polski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3200



III. Opracowania i dokumentacja dotycząca dóbr kultury dostępna w gminie 

 

1. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Iwierzyce” – Podstawy 

Polityki Przestrzennej i Kierunki Zagospodarowania Przestrzennego. Dokument opracowany przez 

EFRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego – Kielce. Przyjęty został Uchwałą 

Nr III/15/02 Rady Gminy w Iwierzycach z dnia 30 grudnia 2002 r. 

 

2. Strategia Rozwoju Gminy Iwierzyce 1997 – 2007. Opracowany przez Rzeszowską Agencję Rozwoju 

Regionalnego S.A. 

 

3. Strategia Rozwoju Gminy Iwierzyce 2008-2015 

 

4. Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Iwierzyce na lata 2004 – 2006. Opracowany przez Urząd Gminy 

Iwierzyce, przyjęty Uchwałą Nr XVI/94/04 Rady Gminy w Iwierzycach z dnia 29 czerwca 2004 r. 

 

5. Powszechna Inwentaryzacja Przyrodnicza Gmin – Gmina Iwierzyce. Dokument opracowany 

przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Przemyślu, Pracownia Sozologiczna, 

czerwiec 1992 r. 

 

6. Gminna ewidencja zabytków w skład której wchodzą: 

 

1) Kapliczka w zagrodzie nr 26 w Będzienicy 

2) Pozostałości folwarku ob. zagroda nr 43 w Będzienicy 

3) Pozostałości drzewostanu parkowego w Będzienicy 

4) Dom nr 26 w Będzienicy 

5) Układ przestrzenny wsi w Bystrzycy 

6) Kościół parafialny p.w. św. Franciszka z Asyżu w Bystrzycy 

7) Kapliczka obok Ośrodka Zdrowia w Bystrzycy 

8) Kapliczka słupowa obok nr 128 w Bystrzycy 

9) Figura św. Jana Nepomucena przy drodze do Wielopola Skrz. w Bystrzycy 

10) Pozostałości zespołu dworskiego – figura NMP nr 54 w Bystrzycy 

11) Relikty parku w Bystrzycy 

12) Willa nr 3 w Bystrzycy 

13) Dom nr 33 w Bystrzycy 

14) Wiatrak obok nr 214 w Bystrzycy 

15) Układ przestrzenny wsi w Iwierzycach 

16) Kapliczka szafkowa na drew. Słupie obok nr 18 w Iwierzycach 

17) Zespół dworski w Iwierzycach 

18) Oficyna w Iwierzycach 

19) Rządcówka w Iwierzycach 

20) Stajnia i obora w Iwierzycach 

21) Stajnia i kuźnia w Iwierzycach 

22) Park w Iwierzycach 

23) Zespół czworaka dworskiego (czworak, stajnia) ob. Domu nr 134 w Iwierzycach 

24) Dom nr 113 w Iwierzycach 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3200



25) Dom nr 116 w Iwierzycach 

26) Układ przestrzenny wsi Nockowa 

27) Zespół kościoła paraf. p.w. Michała Archanioła - kościół w Nockowej 

28) Dzwonnica w Nockowej 

29) Figura św. Jana Nepomucena przy kościele w Nockowej 

30) Figura św. Jana Nepomucena obok cmentarza na parceli Cieślików w Nockowej 

31) Figura NMP Niepokalanie Poczętej na terenie d. zespołu dworskiego w Nockowej 

32) Figura św. Jana Nepomucena przy drodze z Nockowej do Wiśniowej  

33) Kapliczka słupowa na parceli J. Worka w Nockowej 

34) Krzyż na postumencie na parceli W. Ziomka w Nockowej 

35) Szkoła ob. Dom w Nockowej 

36) Dom nr 153 w Nockowej 

37) Dom nr 156 w Nockowej 

38) Dom nr 272 w Nockowej 

39) Układ przestrzenny wsi zap. Relikty w Olchowej 

40) Kapliczka obok nr 25 w Olchowej 

41) Kapliczka obok nr 38 w Olchowej 

42) Kapliczka słupowa nr 93 w Olchowej 

43) Kapliczka słupowa obok nr 126 w Olchowej 

44) Kapliczka obok nr 145 w Olchowej 

45) Kapliczka w przys. Lipie (przy drodze E-40) obok nr 164 w Olchowej 

46) Kapliczka słupowa w Olchowej 

47) Zespół Dworski – dwór w Olchowej 

48) Pozostałości parku w Olchowej 

49) Szkoła w Olchowej 

50) Dom nr 8 w Olchowej 

51) Dom nr 48 w Olchowej 

52) Dom nr 80 w Olchowej 

53) Dom nr 99 w Olchowej 

54) Dom nr 102 w Olchowej 

55) Dom nr 131 w Olchowej 

56) Dom nr 128 w Olchowej 

57) Dom nr 145 w Olchowej 

58) Dom nr 153 w Olchowej 

59) Dom nr 226 w Olchowej 

60) Pozostałości zespołu folwarcznego rządcówka w Olimpowie 

61) Obora w Olimpowie 

62) Figura św. Jana Nepomucena w Olimpowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3200



63) Dom nr 62 w Olimpowie 

64) Kuźnia ob. Remiza strażacka w Olimpowie 

65) Kapliczka naprzeciw nr 26 w Sielcu 

66) Figura św. Jana Nepomucena przy „węgierskiej” drodze, parcela M. Pazdana w Sielcu 

67) Figura św. Antoniego obok nr 49 w Sielcu 

68) Siedziba gminy, ob. Dom, nr 78 w Sielcu 

69) Zespół dworski – dwór w Sielcu 

70) Relikty obwałowań ziemnych 

71) Figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem 

72) Pozostałości parku 

73) Dom nr 25 w Sielcu 

74) Dom nr 21 w Sielcu 

75) Dom nr 26 w Sielcu 

76) Dom nr 47 w Sielcu 

77) Kapliczka słupowa obok nr 70 w Wiercanach  

78) Kapliczka przy drodze do Przys. Kamieniec w Wiercanach 

79) Pozostałości zespołu dworskiego – dwór 

80) Starodrzew w Wiercanach 

81) Szkoła w Wiercanach 

82) Dom nr 47 w Wiercanach 

83) Dom nr 38 w Wiercanach 

84) Dom nr 24 w Wiercanach 

85) Dom nr 72 w Wiercanach 

86) Dom ze stajnią nr 104 w Wiercanach 

87) Stodoła za Domem Kultury w Wiercanach 

88) Karczma ob. dom nr 15 w Wiśniowej  

89) Zagroda – stodoła w Wiśniowej 

90) Zagroda – dom w Wiśniowej 

91) Krzyż w Wiśniowej 

 

IV. Zadania priorytetowe przewidziane do realizacji w celu opieki nad zabytkami 

 

1. Opracowywanie wniosków i opinii w sprawie wprowadzania nowych obiektów do ewidencji 

czy rejestru zabytków. 

2. Bieżąca ewidencja stanu zachowania dóbr kultury w gminie i wprowadzanie zmian związanych 

z koniecznością przeprowadzenia: modernizacji, remontów, ewentualnych rozbiórek. 

3. Współpraca z wojewódzką służbą ochrony zabytków w przypadku wykonywania wszelkich prac przy 

obiektach podlegających ochronie konserwatorskiej. 

4. Współpraca i pomoc właścicielom lub posiadaczom obiektów podlegających ochronie 

konserwatorskiej w uzyskiwaniu pozwoleń na prace wykonywane przy tych obiektach.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3200



5. Wspieranie działań właścicieli i podejmowanie samodzielnych działań w celu: 

1) zapobiegania degradacji zabytków i poprawy stanu ich zachowania, 

2) zwiększenia atrakcyjności zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, 

6. Zapobiegania dewastacji stanowisk archeologicznych z terenu gminy. Na terenie gminy znajduje się 

157 stanowisk archeologicznych wymienionych w załączniku do studium krajobrazu kulturowego 

gminy.  

 

7. Podejmowanie działań w zakresie utrzymywania i odnowy zabytków: 

1) pozyskiwanie na te cele środków zewnętrznych, 

2) przekazywanie informacji właścicielom obiektów zabytkowych o możliwościach finansowania 

inwestycji, 

3) dostosowanie przepisów prawa miejscowego z uwzględnieniem potrzeb opieki nad zabytkami. 

8. Udostępnianie obiektów na cele turystyczne i kulturalne na określonych zasadach. 

9. Edukacja w zakresie dziedzictwa kulturowego: 

1) organizacja tematycznych pogadanek edukacyjnych, 

2) organizowanie tematycznych konkursów dla dzieci i młodzieży, 

3) opracowanie tablic informujących o historii obiektów, 

4) umieszczanie i aktualizowanie informacji o zabytkach na stronie internetowej i w lokalnym 

kwartalniku „Wiadomości Iwierzyckie” 

 

V. Określenie zasad ochrony zabytków 

 

Gmina ustala następujące zasady ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków i podlegających 

ochronie konserwatorskiej: 

 

1. Wszystkie roboty budowlane i inne prace podejmowane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków wymagają uzyskania wcześniejszej zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Zespoły parkowe wpisane do rejestru zabytków i podlegające ochronie konserwatorskiej powinny być 

użytkowane w sposób wykluczający ich dewastację.  

3. Zabrania się samowolnej wycinki drzew występujących w zespołach parkowych oraz drzew 

stanowiących pomniki przyrody. Wszelkie takie prace możliwe są wyłącznie po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.  

4. Obiekty o wartościach zabytkowych należy zagospodarowywać  w sposób zapewniający zachowanie 

ich walorów historycznych, artystycznych czy naukowych. 

5. W przypadku nowej zabudowy lokalizowanej w pobliżu obiektów zabytkowych, należy ją 

dostosowywać przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów kompozycji historycznej i 

współczesnej. 

6. W przypadku zabytków archeologicznych zidentyfikowanych na obszarze gminy (ślady osadnictwa) 

poprzez Archeologiczne Zdjęcia Polski, zakazuje się wykonywanie prac, które mogłyby doprowadzić 

do dewastacji tych terenów. Wszelkie inwestycje dopuszczalne są po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

7. Obowiązek opieki nad zabytkami spoczywa na ich właścicielach i posiadaczach. 

8. Właściciele zabytków zobowiązani są udostępnić nieodpłatnie obiekt odpowiednim służbom w celu 

przeprowadzania naukowych badań i dokumentowania zabytków w celu upowszechnienia wiedzy o 

zabytku. 

9. Właściciele zabytków zobowiązani są do zabezpieczenia i utrzymania zabytku wraz z jego otoczeniem 

w jak najlepszym stanie, w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości. 

 

 

VI. Postanowienia końcowe 

 

1. Program przyjęty zostaje przez Radę Gminy w Iwierzycach po wcześniejszym uzgodnieniu 

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Przemyślu i podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim 

Dzienniku Urzędowym. 

2. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3200



 

SPIS STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH NA TERENIE 

GMINY IWIERZYCE 

 
Lp. Miejscowość 

numer stanowiska 

Obszar AZP  

i nr stanowiska 

na obszarze 

Charakter stanowiska 

i chronologia 

 

Nr działek 

1 Będzienica stan. 1 104-74/2 Ślad osadnictwa – grupa 

tarnobrzeska 

572/2 

2 Będzienica stan. 2 104-74/3 Osada? - pradzieje 206, 207 

3 Będzienica stan. 3 104-74/4 Ślad osadnictwa – wczesne średniowiecze 172 

4 Będzienica stan. 4 104-74/5 Ślad osadnictwa – wczesny neolit 7 

5 Będzienica stan. 5 104-74/6 1. Osada? – grupa tarnobrzeska 

2. Ślad osadnictwa –  

    wczesne średniowiecze 

110,111, 

113 

6 Będzienica stan. 6 104-74/7 1. Ślad osadnictwa - Wczesny neolit. 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje. 

89 

7 Będzienica stan. 7 104-74/8 Osada?- okres wpływów rzymskich 238,239, 

240,241, 

242 

8 Będzienica stan. 8 104-74/9 1. Osada – kultura malicka 

2. Osada? – epoka brązu 

386,388, 

389,390, 

393,394, 

395,397 

9 Będzienica stan. 9 104-74/10 Osada – kultura ceramiki 

wstęgowej rytej 

378, 379 

10 Będzienica stan.10 104-74/11 1. Ślad osadnictwa – Kultura malicka 

2. Ślad osadnictwa- pradzieje 

358 

11 Będzienica stan.11 104-74/12  Ślad osadnictwa- kultura Malicka 353 

12 Będzienica stan.12 104-74/13  Ślad osadnictwa-    

 wczesna epoka brązu 

43 

13 Będzienica stan.13 104-74/14  Ślad osadnictwa- neolit? 35 

14 Bystrzyca stan. 1 104-73/15 Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 195 

15 Bystrzyca stan. 2 104-73/31 Ślady osadnictwa – epoka Kamienia 960 

16 Bystrzyca stan. 3 104-73/32 Punkt osadniczy – kultura 

Pucharów lejkowatych 

947, 948 

17 Bystrzyca stan. 4 104-73/33 Ślad osadnictwa–wczesna epoka brązu 346/1 

18 Bystrzyca stan. 5 104-73/34 Osada – kultura pucharów lejkowatych 41, 42 

19 Bystrzyca stan. 6 104-73/35 Ślad osadnictwa – pradzieje 14 

20 Bystrzyca stan. 7 104-73/36 1. Punkt osadniczy – neolit 

2. Punkt osadniczy – wczesna epoka brązu 

13 

21 Bystrzyca stan.  8 104-73/37 Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 413/1 

22 Bystrzyca stan.  9 104-73/38 1. Ślad osadnictwa –  

    wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa - pradzieje  

984/1 

23 Bystrzyca stan. 10 104-73/39 Ślad osadnictwa –  

wczesna epoka brązu 

1096/1 

24 Bystrzyca stan. 11 104-73/40 1. Ślad osadnictwa – epoka kamienia lub 

wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

1047/2 

25 Bystrzyca stan. 12 104-73/41 Punkt osadniczy – neolit  

26 Bystrzyca stan. 13 104-73/42 Ślad osadnictwa – epoka 

kamienia lub wczesna epoka brązu 

218/2 

27 Bystrzyca stan. 14 104-73/43 Ślad osadnictwa – pradzieje   222/1 

28 Iwierzyce stan. 1 103-74/45 1. Ślad osadnictwa – 

    grupa tarnobrzeska 

2. Osada? – okres wpływów rzymskich 

594/1 

29 Iwierzyce stan. 2 103-74/46 Osada? – pradzieje 591 

30 Iwierzyce stan. 3 103-74/47 Osada – późne średniowiecze 859/4, 866 

31 Iwierzyce stan. 4 103-74/48 1. Osada?  – grupa tarnobrzeska 836 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3200



2. Osada – późne średniowiecze 

32 Iwierzyce stan. 5 103-74/49 Ślad osadnictwa – Pradzieje 370/2 

33 Iwierzyce stan. 6 103-74/50 1. Osada – neolit 

2. Osada – okres wpływów rzymskich 

3. Osada – pradzieje 

4. Osada – wczesne  

    średniowiecze 

5. Osada – późne średniowiecze 

122-126 

120, 117,  

119 

34 Iwierzyce stan. 7 103-74/51 Ślad osadnictwa – okres wpływów 

rzymskich 

106 

35 Iwierzyce stan. 8 103-74/52 Ślad osadnictwa – pradzieje 13 

36 Iwierzyce stan. 9 103-74/53 1. Ślad osadnictwa –  

     kultura pucharów  

     lejkowatych lub    

     kultura ceramiki  

     sznurowej 

2. Osada – grupa tarnobrzeska 

3.  Osada – okres wpływów rzymskich 

4. Ślad osadnictwa –  

    wczesne średniowiecze 

 5. Ślad osadnictwa –  

    późne średniowiecze 

 

18-21 

37 Iwierzyce stan. 10 103-74/54 Osada – okres  

wpływów rzymskich 

486,485, 

471, 472/2, 

473/4, 

472/5, 484,483 

38 Iwierzyce stan. 11 103-74/55 Ślad osadnictwa – Pradzieje 988 

39 Iwierzyce stan. 12 103-74/56 Osada? – pradzieje 602 

40 Iwierzyce stan. 13 103-74/57 Ślad osadnictwa – pradzieje  880 

41 Iwierzyce stan. 14 103-74/58 Ślad osadnictwa – neolit 888 

42 Iwierzyce stan. 15 103-74/59 1. Osada – kultura  

    ceramiki wstęgowej rytej 

2. Osada? – okres  

     wpływów rzymskich 

3. Ślad osadnictwa –  

    późne średniowiecze 

1068 

43 Iwierzyce stan. 16 103-73/64 Ślad osadnictwa- kultura przeworska, okres 

wpływów rzymskich 

273 

44 Iwierzyce stan. 17 103-73/65 Osadnictwa – wczesne średniowiecze 819, 820 

45 Iwierzyce stan. 18 103-73/66 1. Ślad osadnictwa- epoka 

    kamienia lub wczesna epoka brązu 

2. Osad?- pradzieje 

756 

46 Nockowa stan. 1 103-74/60 Ślad osadnictwa – pradzieje 244 

47 Nockowa stan. 2 103-74/61 Ślad osadnictwa – pradzieje 422 

48 Nockowa stan. 3 103-74/62 Ślad osadnictwa – pradzieje 664 

49 Nockowa stan. 4 103-74/63 Ślad osadnictwa – pradzieje   691/1 

50 Nockowa stan. 5 103-74/64 Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 682 

51 Nockowa stan. 6 103-74/65 1. Osada?- pradzieje 

2. Osada? – późne średniowiecze 

608-609 

52 Nockowa stan. 7 103-74/66 Ślad osadnictwa – pradzieje 622 

53 Nockowa stan. 8 103-74/67 Ślad osadnictwa – pradzieje 307 

54 Nockowa stan. 9 103-74/68 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Osada?- grupa tarnobrzeska? 

586,587, 

588,590, 

1090,1089, 

1088/1 

55 Nockowa stan. 10 103-74/69 Ślad osadnictwa – pradzieje 1085 

56 Nockowa stan. 11 103-74/70 Ślad osadnictwa – pradzieje 500/1 

57 Nockowa stan. 12 103-74/71 1. Ślad osadnictwa –  

    kultura mierzanowicka, wczesna epoka 

brązu 

520-21, 

2035/16 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3200



2. Osada? – okres wpływów rzymskich 

3. Osada – późne Średniowiecze 

58 Nockowa stan. 13 103-74/72 Ślad osadnictwa – pradzieje 2035/12 

59 Nockowa stan. 14 103-74/73 Osada? – kultura malicka, wczesny neolit 1567, 

1568 

60 Nockowa stan. 15 103-74/74 Osada - neolit 481/1, 482 

61 Nockowa stan. 16 103-74/75 Osada - pradzieje 118 

62 Nockowa stan. 17 103-74/76 Ślad osadnictwa – późne 

średniowiecze 

1421 

63 Nockowa stan. 18 103-74/77 Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 1868 

64 Nockowa stan. 19 103-74/78 1. Ślad osadnictwa – pradzieje 

2. Ślad osadnictwa – Średniowiecze 

1521,1522 

65 Nockowa stan. 20 103-74/79 Ślad osadnictwa – pradzieje 1644 

66 Nockowa stan. 21 103-74/80 Ślad osadnictwa – pradzieje 1691 

67 Nockowa stan. 22 103-74/81 Ślad osadnictwa – pradzieje 960 

68 Nockowa stan. 23 103-74/82 Ślad osadnictwa – pradzieje 49 

69 Nockowa stan. 24 103-74/83 Osada – grupa tarnobrzeska 812, 813 

70 Nockowa stan. 25 103-74/84 Osada? – wczesna epoka brązu 208, 209 

71 Nockowa stan. 26 103-74/85 Osada – kultura przeworska, okres wpływów 

rzymskich 

777, 774, 

781, 783 

72 Nockowa stan. 27 103-74/86 Ślad osadnictwa – pradzieje 34 

73 Nockowa stan. 28 103-74/87 1. Ślad osadnictwa –   

    wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

885 

74 Nockowa stan. 29 103-74/88 1. Ślad osadnictwa – okres wpływów  

    rzymskich? 

2. Ślad osadnictwa – 

    późne średniowiecze 

909, 910 

75 Nockowa stan. 30 103-74/89 1. Ślad osadnictwa – epoka kamienia lub 

wczesna epoka brązu 

2. Osada? – pradzieje 

3. Ślad osadnictwa – 

    późne średniowiecze 

907, 908, 

917 

76 Nockowa stan. 31 103-74/90 1. Osada? – wczesna epoka brązu 

2. Osada? -pradzieje 

1397, 1398 

77 Nockowa stan. 32 103-74/91 1. Ślad osadnictwa – pradzieje 

2. Osada – grupa tarnobrzeska 

1699, 1698, 

1395 

78 Nockowa stan. 33 103-74/130 Ślad osadnictwa - neolit  

79 Nockowa stan. 34 104-74/16 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Osada – wczesna epoka brązu, kultura 

mierzanowicka 

1706 

i Będzienica 

123 

80 Nockowa stan. 35 104-74/17 Ślad osadnictwa – pradzieje 1855/2 

81 Nockowa stan. 36 104-74/18 Ślad osadnictwa – wczesny neolit 1797 

82 Nockowa stan. 37 104-74/19 Osada? – okres wpływów rzymskich, kultura 

przeworska 

1690, 

1698, 

1699 

83 Nockowa stan. 38 104-74/20 Ślad osadnictwa – pradzieje 1585 

84  Olchowa stan. 1  103-74/3 Kopiec „Tatarski” –  

chronologia nieokreślona 

Stanowisko 

nie zweryf 

Archiwum 

MOR nr teczki 

497 

85 Olchowa stan. 2 102-74/49 1. Osada – kultura  

    przeworska?, okres 

    wpływów rzymskich 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

1372 

86 Olchowa stan. 3 102-74/50 Ślad osadnictwa – Pradzieje 400/1 

87 Olchowa stan. 4 102-74/51 1. Osada – kultura ceramiki wstęgowej 

    rytej 

2. Osada – grupa tarnobrzeska 

509, 510, 

511 

88 Olchowa stan. 5 102-74/32 Ślad osadnictwa – pradzieje  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3200



89 Olchowa stan. 6 102-74/34 Ślad osadnictwa – epoka 

brązu, grupa tarnobrzeska  

 

90 Olchowa stan. 7 103-74/92 Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 854/1 

91 Olchowa stan. 8 103-74/93 Ślad osadnictwa – pradzieje 752 

92 Olchowa stan. 9 103-74/94 Ślad osadnictwa – pradzieje 376 

93 Olchowa stan. 10 103-74/95 1. Osada? – pradzieje 

2. Osada – późne średniowiecze 

579, 600, 602, 

603, 604 

94 Olchowa stan. 11 103-74/96 1. Ślad osadnictwa –  

    wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

3. Osada – późne średniowiecze 

677, 678, 

684 

95 Olchowa stan. 12 103-74/97 1.  Ślad osadnictwa –  

     pradzieje lub neolit 

2.  Ślad osadnictwa – okres wpływów   

     rzymskich, kultura przeworska 

3. Osada - średniowiecze  

739 

96 Olchowa stan. 13 103-74/98 1.  Ślad osadnictwa – neolit 

2. Osada? – pradzieje 

3. Osada? – średniowiecze, XII w. 

4. Osada? – okres nowożytny XVI- 

     XVII w. 

857, 864, 870 

97 Olchowa stan. 14 103-74/99 1. Ślad osadnictwa – pradzieje 

2. Ślad osadnictwa –  

     późne średniowiecze  

892, 897 

98 Olchowa stan. 15 103-74/100 1. Ślad osadnictwa – pradzieje 

2. Osada? - późne średniowiecze 

914, 918, 

923, 928 

99 Olchowa stan. 16 103-74/101 Ślad osadnictwa – okres 

wpływów rzymskich, 

kultura przeworska  

1148 

100 Olchowa stan. 17 103-74/102 1. Ślad osadnictwa – okres wpływów  

     rzymskich, kultura przeworska 

2.  Ślad osadnictwa – pradzieje 

1139, 1148 

101 Olchowa stan. 18 103-74/103 1. Osada – neolit, 

    kultura pucharów lejkowatych? 

1320, 1321 

102 Olchowa stan. 19 103-74/104 1. Osada – kultura ceramiki wstęgowej 

     rytej 

2. Ślad osadnictwa – kultura malicka 

3. Osada? - pradzieje  

1340-43, 

1347-1353, 

1356, 1358 

103 Olchowa stan. 20 103-74/105 1. Osada – kultura ceramiki wstęgowej rytej, 

faza nutowa 

2. Ślad osadnictwa – 

    wczesna epoka brązu 

3. Osada – grupa Tarnobrzeska 

4. Osada-wczesne Średniowiecze 

5. Ślad osadnictwa – 

    późne średniowiecze 

1212,1214, 

1215,1217, 

1369,1370, 

1210,1208, 

1209,1371, 

1372,1373, 

1374,1375, 

1376,1204, 

1202,1205, 

1206,1367, 

1368,1366 

1365,1364 

104 Olchowa stan. 21 103-74/106 1. Osada – kultura 

    przeworska, okres 

    wpływów rzymskich 

2. Ślad osadnictwa – 

późne średniowiecze 

1130,1131, 

1132 

105 Olchowa stan. 22 103-74/107 1. Ślad osadnictwa – pradzieje 

2. Osada – późne średniowiecze 

1041,1040, 

1038,1039 

106 Olimpów stan.1 104-74/21 Osada?- kultura ceramiki  

wstępnej rytej 

589 

107 Olimpów stan.2 104-74/22 1. Osada - kultura ceramiki wstępnej rytej 

2. Osada – kultura malicka 

614, 615, 

616 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3200



108 Olimpów stan.3 104-73/44 Osada? - pradzieje 283/1, 

283/2 

109 Olimpów stan.4 104-73/45 1. Osada?- neolit 

2. Ślad osadnictwa- 

    kultura przeworska, 

    okres wpływów 

    rzymskich 

267 

110 Olimpów stan.5 104-74/46 Osada? - neolit 44 

111 Sielec stan.1 103-74/4 Ślad osadnictwa - neolit 622 Archiwum 

MOR nr teczki 

946 

112 Sielec stan.2 103-74/108 Ślad osadnictwa – pradzieje 459 

113 Sielec stan.3 103-74/109 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

3. Ślad osadnictwa – okres wpływów 

    rzymskich, kultura przeworska 

442, 443 

114 Sielec stan.4 103-74/110 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Ślad osadnictwa - pradzieje 

448 

115 Sielec stan.5 103-74/111 1. Ślad osadnictwa – kultura ceramiki 

wstęgowej rytej 

2. Osada? – pradzieje 

3. Osada – późne średniowiecze 

4. Osada – okres nowożytny  

     XVI – XVII w. 

668 

116 Sielec stan.6 103-73/6 Ślad osadnictwa – epoka kamienia 90/34 

117 Sielec stan.7 103-73/750 1. Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa - pradzieje 

39/1-3 

118 Sielec stan.8 103-73/51 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

29 

119 Sielec stan.9 103-73/52 Osada - neolit 292-294, 302, 

296-298 

120 Sielec stan.10 103-73/53 1. Osada – wczesne średniowiecze 

2. Ślad osadnictwa - pradzieje 

336/4 

121 Sielec stan.11 103-73/54 1. Osada – wczesne średniowiecze 

2. Ślad osadnictwa - pradzieje 

258/2 

122 Sielec stan.12 103-73/55 Ślad osadnictwa - pradzieje 359/2 

123 Sielec stan.13 103-73/56 1. Ślad osadnictwa – epoka kamienia lub 

epoka brązu 

2. Osada – wczesne średniowiecze 

90/46 

124 Sielec stan.14 103-73/57 1. Ślad osadnictwa – epoka kamienia lub 

wczesna epoka brązu 

2. Ślad osadnictwa – pradzieje 

3. Osada – wczesne średniowiecze 

227/1, 228 

125 Sielec stan.15 103-73/58 1. Osada? – neolit lub wczesna epoka brązu 

2. Osada? - pradzieje 

224/1 

126 Sielec stan.16 103-73/59 Ślad osadnictwa – mezolit 219/1 

127 Sielec stan.17 103-73/60 Ślad osadnictwa – wczesne średniowiecze 199 

128 Sielec stan.18 103-73/61 Ślad osadnictwa – kultura przeworska, okres 

wpływów rzymskich 

193 

129 Sielec stan.19 103-73/62 1. Ślad osadnictwa – wczesna epoka brązu 

2. Osada? - pradzieje 

168/2 

130 Sielec stan.20 103-73/63 Osada? - pradzieje 170/1 

131 Wiercany stan. 1 103-74/117 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Osada – okres wpływów rzymskich 

3. Ślad osadnictwa – wczesne średniowiecze 

4. Osada? – późne średniowiecze 

478, 479 

132 Wiercany stan. 2 103-74/118 1. Osada – okres wpływów rzymskich, 

kultura przeworska 

2. Osada? – wczesne średniowiecze 

3. Ślad osadnictwa – późne średniowiecze  

 

520, 521, 523 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3200



133 Wiercany stan. 3 103-74/119 1. Ślad osadnictwa – grupa tarnobrzeska 

2. Osada? – kultura przeworska, okres 

wpływów rzymskich 

3. osada – średniowiecze XII w. 

4. Osada – późne średniowiecze 

653, 654, 656 

134 Wiercany stan. 4 103-74/120 Osada – okres wpływów rzymskich, kultura 

przeworska 

661, 663 

135 Wiercany stan. 5 103-74/121 1. Osada? – pradzieje 

2. Osada – późne średniowiecze 

874/2 

136 Wiercany stan. 6 103-74/122 Ślad osadnictwa – średniowiecze 1014 

137 Wiercany stan. 7 103-74/123 1. Ślad osadnictwa – kultura ceramiki 

wstęgowej rytej 

2. Osada – kultura przeworska, okres 

wpływów rzymskich 

3. Ślad osadnictwa – późne średniowiecze 

950, 951, 952, 

953, 962 

138 Wiercany stan. 8 103-74/124 1. Osada – kultura ceramiki wstęgowej rytej 1062 oraz 

Iwierzyce nr dz. 

1202 

139 Wiercany stan. 9 103-74/125 1. Ślad osadnictwa –pradzieje 

2. Ślad osadnictwa – grupa tarnobrzeska 

1075, 1076 

140 Wiercany stan. 10 104-73/24 Ślad osadnictwa – pradzieje 1030 

141 Wiercany stan. 11 104-73/25 Ślad osadnictwa – pradzieje 789 

142 Wiercany stan. 12 104-73/26 1. Ślad osadnictwa – neolit 706 

143 Wiercany stan. 13 104-73/27 Ślad osadnictwa – średniowiecze 713/2 

144 Wiercany stan. 14 104-73/47 Osada? - neolit 33, 34 

145 Wiercany stan. 15 104-73/48 Osada - neolit 39, 40 

146 Wiercany stan. 16 104-73/49 Osada - neolit 450 

147 Wiercany stan. 17 104-73/50 Ślad osadnictwa – grupa tarnobrzeska 593 

148 Wiercany stan. 18 104-73/51 Osada? – wczesna epoka brązu 531, 533-535 

149 Wiercany stan. 19 104-73/52 Ślad osadnictwa – epoka kamienia lub 

wczesna epoka brązu 

379/12 

150 Wiercany stan. 20 104-73/53 Osada? - pradzieje 378 

151 Wiśniowa stan. 1 104-74/27 Skarb brązowy – epoka brązu Lokalizacja nie 

jest znana. 

Literatura: K. 

Moskwa 

Kultura łużycka 

w południowo – 

wschodniej 

Polsce, 

Rzeszów 1976, 

s.326 Archiwum 

MOR Ne teczki 

912 

152 Wiśniowa stan. 2 104-74/28 Ślad osadnictwa – pradzieje 917 

153 Wiśniowa stan. 3 104-74/29 Osada? - neolit 1033 

154 Wiśniowa stan. 4 104-74/30 Ślad osadnictwa – pradzieje 763 

155 Wiśniowa stan. 5 104-74/31 Osada? – wczesne średniowiecze 499 

156 Wiśniowa stan. 6 104-74/32 1. Ślad osadnictwa – neolit 

2. Ślad osadnictwa - średniowiecze 

546 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3200


		2012-12-17T15:14:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




